ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ LỢI

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Lê Lợi, ngày      tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO
Quyết toán thu chi ngân sách năm 2021

(Trình Kỳ họp thứ 4, HĐND xã khoá XXIV, nhiệm kỳ 2021-2026)

Nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2021 được thực hiện theo Quyết định số
4168/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND Huyện Gia Lộc về giao chỉ tiêu kế
hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư
công năm 2021; Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 08/01/2021 về dự toán ngân
sách và phân bổ ngân sách xã năm 2021.

Tại kỳ họp thứ 3, Hội đồng nhân dân xã khoá XXIV, Uỷ ban nhân dân
xã đã báo cáo tình hình ước thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2021.
Sau thời gian chỉnh lý quyết toán, tại kỳ họp này, Uỷ ban nhân dân xã trình Hội
đồng nhân dân xã quyết toán thu, chi ngân sách năm 2021, như sau:

1. Quyết toán thu ngân sách xã năm 2021

Quyết toán thu ngân sách xã năm 2021: 7.757.890.767 đồng.

Trong đó:

- Các khoản thu hưởng 100%: 774.244.900 đồng đạt 955,9% so dự toán
năm huyện giao và dự toán HĐND xã giao

- Các khoản thu theo tỷ lệ % : 556.211.867 đồng đạt 434,5% so dự toán
năm huyện giao, 5,5% dự toán HĐND xã giao

- Thu chuyển nguồn năm 2020: 149.046.000 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 5.205.400.000 đồng đạt 100% so dự
toán năm huyện giao, và dự toán HĐND xã giao

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 1.072.988.000 đồng

(Chi tiết biểu số 02/QTX kèm theo)

Một số chỉ tiêu có số thu đạt cao như: Các khoản thu từ quỹ đất công ích,
thu khác ngân sách và lệ phí trước bạ nhà đất, thuế thu nhập cá nhân, thuế giá trị
gia tăng:

2. Quyết toán chi ngân sách xã năm 2021

2

Trên cơ sở kế hoạch phân bổ dự toán chi đầu năm, UBND huyện còn bổ
sung một số nhiệm vụ chi phát sinh như sau:

Huyện bổ sung chi hỗ trợ kinh phí bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp
nhiệm kỳ 2021-2026; kinh phí chúc thọ mừng thọ, kinh phí tăng cường cơ sở vật
chất, kinh phí hỗ trợ phòng chống covid 19.......

Quyết toán chi ngân sách xã năm 2021: 7.757.890.767  đồng đạt 143,3%
so với dự toán huyện giao và đạt 50,3 % so với dự toán HĐND xã giao.

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển:    613.821.000 đồng.

- Chi thường xuyên:      6.786.069.467 đồng.

- Chi chuyển nguồn:         358.000.300 đồng.

(Chi tiết biểu số 03/QTX kèm theo)

3.Cân đối ngân sách xã

- Tổng thu ngân sách xã: 7.757.890.767 đồng.

- Tổng chi ngân sách xã:  7.757.890.767 đồng.

(Chi tiết biểu số 03/QTX kèm theo)

Trên đây là báo cáo quyết toán ngân sách xã năm 2021, Uỷ ban nhân dân
xã trình kỳ họp thứ tư - Hội đồng nhân dân xã khoá XXIV nhiệm kỳ 2021-2026
xem xét, quyết định ./.

Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đại biểu HĐND khoá XXIV;
- Các đại biểu dự Kỳ họp;
- Lưu: VP, TCKT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Đoàn Duy Việt

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-23T15:48:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đoàn Duy Việt<doanduyviet.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-23T15:48:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đoàn Duy Việt<doanduyviet.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-07-23T15:48:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Đoàn Duy Việt<doanduyviet.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!